附件1

慈溪市小微企业三年健康成长计划

（2015—2017年）目标任务解表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（单位：家）
	镇（街道）
	1．新增十大新兴产业
	2．新增“个转企”
	3．新增“规下”工业升“规上”
	4．新增“限下”升“限上”
	5．整治淘汰不达标、违法生产企业（作坊）
	6．新增科技型小微

企业
	7．培育

细分行业领军小微

企业

	浒山
	318
	51
	0
	20
	12
	11
	—

	白沙路
	238
	48
	8
	20
	112
	11
	—

	古塘
	185
	30
	13
	20
	17
	11
	—

	宗汉
	194
	38
	25
	16
	46
	20
	—

	坎墩
	132
	27
	13
	12
	38
	20
	—

	慈溪滨海经济开发区（龙山）
	252
	33
	100
	16
	101
	55
	—

	掌起
	148
	28
	14
	4
	58
	20
	—

	观海卫
	301
	50
	50
	12
	104
	36
	—

	附海
	98
	18
	13
	6
	38
	20
	—

	逍林
	151
	29
	13
	12
	67
	20
	—

	胜山
	122
	26
	13
	6
	45
	20
	—

	新浦
	145
	28
	13
	6
	57
	20
	—

	桥头
	100
	20
	13
	4
	47
	20
	—

	匡堰
	81
	16
	10
	6
	36
	20
	—

	横河
	215
	40
	26
	12
	55
	20
	—

	崇寿
	74
	14
	13
	12
	21
	20
	—

	长河
	159
	34
	13
	4
	42
	20
	—

	周巷
	387
	70
	50
	12
	104
	36
	—

	合计
	3300
	600
	400
	200
	1000
	400
	50

	备注：上述指标中，第1、2项由市市场监管局提供数据，其中“个转企”中新转公司制企业占比不少于50%；第3、5、7项由市经信局提供数据，其中第7项不下达；第4项由市商务局提供数据，其中批发零售、住宿业60家；第6项由市科技局提供数据。

2015—2017年目标任务一次性下达，完成数量累计进行考核。


附件2

慈溪市小微企业三年健康成长计划

（2015—2017年）重点任务分工表

	序号
	工作任务
	牵头单位

	1
	统筹安排各类支持企业和创业创新的资金，加大对初创期、成长期小微企业支持力度
	市财政局、各行业主管部门

	2
	探索建立对民间资本举办的小微企业创业创新基地、平台的激励机制，通过政府购买服务、业务奖励等方式，提供辅导服务，对创业创新、参加展会等活动资助
	市财政局、各行业主管部门

	3
	继续实施“个转企”、“小升规”的扶持政策
	市财政局

	4
	依法设立小微企业产业发展引导基金
	市财政局

	5
	推广使用银税通，开展商标权质押融资
	市国税局、市市场监管局、市人民银行

	6
	设立科技信贷风险池
	市科技局

	7
	支持成长性强、财务规范的小微企业自行或联合发行企业债券，新三板等境内外资本市场挂牌上市
	市金融办

	8
	按规定对小微企业免征收增值税、营业税
	市财政局、市国税局

	9
	对新型孵化机构适用科技企业孵化税收优惠政策，高校和科研院校科技人员应用职务发明成果转化所得收益按60-90%的比例划归科技人员及其团队
	市财政局、市科技局

	10
	认真落实中央和省、宁波市已经公布取消或减免的行政事业性收费，规范银行、中介组织收费行为
	市发展改革局、宁波银监局慈溪办事处

	11
	对小微企业招用高校毕业生按有关规定给予一定的社会保险费补贴
	市人力社保局

	12
	允许保持原有房屋土地用途性质，为创业者提供低成本场所和居住条件
	市国土资源局

	13
	持续深化“个转企、小升规、规改股、股上市”工作，研究完善《慈溪市“个转企”行业指导标准》，建立“个转企”工作常态化、规范化和长效化机制
	市市场监管局、市经信局、市商务局

	14
	巩固合用场所专项整治成果，规范提升“低小散”产业
	市公安局、市经信局

	15
	研究制定淘汰落后产能“负面清单”，促进腾笼换鸟工作
	市经信局、市市场监管局、市安监局、市环保局、市国土资源局等部门

	16
	加快推进小微企业信用体系，完善企业信息基础数据库和信用公示，建立完善联合信用约束惩戒机制
	市市场监管局

	17
	加强小微企业用电量、税收、行业亩均产出、银行存贷款、劳动用工等指标评估，促使征税后主营业务收入达到进规（限上）小微企业，统计指导纳入规（限）上范围
	市统计局、市财政局、市国税局

	18
	加快推进“一区两园三中心”、“2+3+N”电子商务集聚区建设，重点支持建设一批功能完备、运作规范的“园中园”、创工场、创意园、文化小镇、特色产业等创业示范基地
	市科技局、市商务局、市人力社保局、市文化商务区指挥部、市新兴产业集群区管委会

	19
	建设一批面向小微企业的技术创新、产品研发、检验检测等公共服务平台
	市经信局、市科技局、市市场监管局

	20
	开展实施“慈溪创业帮”——大众创业路演项目
	团市委、市人力社保局、市委人才办

	21
	实施产业链配套计划，建立健全各类产业链服务平台，支持建立初创型企业、创新型小微企业与天使投资的信息对接平台，打造“小微企业创业信息直通车”
	市经信局、市科技局

	22
	引导实施“品牌战略”、“质量强企”等发展战略。
	市市场监管局

	23
	建立引导科技型企业健康发展的指导目录制度，实施创新型小微企业梯度培育计划
	市科技局

	24
	开展法律法规、财务会计、知识产权、经营管理、职业技能等专题辅导培训
	市司法局、市市场监管局、市经信局、市科技局、市财政局、市国税局、市人力社保局

	25
	组织开展小微企业经营管理人才队伍、研发设计队伍和高级技工队伍专场培训
	市经信局、市科技局、市人力社保局

	26
	探索市场化招商，实施“以企引企”“以民引外”“以房招商”“以房养商”新机制
	市招商局

	27
	深入推进“上林英才”计划，建立领军人才及团队项目引入激励机制
	市委人才办

	28
	引导实施“电商换市”发展战略，鼓励小微企业投身“互联网+”行动计划，促进小微企业线上线下发展、聚集融合发展
	市商务局、市经信局

	29
	深入研究民营经济综合改革具体措施
	市发展改革局

	30
	全面公开审批事项清单和强制性中介服务目录，取消非行政许可审批事项
	市行政审批管理办公室

	31
	推进投资项目审批、职业资格、商事制度和教科文卫体相关领域改革，实行工商营业执照、组织机构代码证、税务登记证、社会保险登记证、统计登记证“五证合一”，推行“一证一号”登记模式，放宽住所（经营场所）登记条件
	市行政审批管理办公室、市发展改革局、市人力社保局、市教育局、市文广局、市市市场监管局

	32
	制订审批标准化，逐步扩大行业联审、联办和代办服务，加快推进网上审批模式
	市行政审批管理办公室
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慈溪市小微企业三年健康成长计划

工作领导小组成员名单

组  长：施惠芳

副组长：陈杰峰

成  员：徐国强（市政府办公室）

胡建平（市市场监管局）

赵录平（市委人才办）

冯　凯（市委宣传部）

李　胜（团市委）

莫志梁（市发展改革局）

龚激红（市经信局）

霍建君（市科技局）

高　峰（市商务局）

余银国（市财政局）

周望转（市国税局）

孙雪红（市法制办）

陈小芳（市环保局）

戚春良（市住建局）

何建立（市国土资源局）

周干尔（市人力社保局）

王炳耀（市统计局）

吴立明（市行政审批管理办公室）

张建勋（市招商局）

谢志荣（市金融办）

杨　奕（市人民银行）

叶可辉（宁波银监局慈溪办事处）

领导小组下设办公室，办公室设在市市场监管局，胡建平兼任办公室主任，戚俊彦、罗维昌、沈鸣学、曹建国、胡达龙、赵海军、胡军朝任办公室副主任。

